【問い合わせ先】

盛岡市交流推進部文化国際課

担当：柿崎 亜由美  内線3716

TEL：019-613-8465

市政記者クラブ加盟社 各位

第５回盛岡国際俳句大会 俳句作品募集について

令和５年７月８日(土)に吟行句会、11月 12日(日)に表彰式等の開催を予定しております、第

５回盛岡国際俳句大会の俳句作品（日本語部門・英語部門）を募集しております。

詳細は下記のとおりとなりますので、周知方よろしくお願いします。

                    記

【募集期間】  令和５年５月 22日（月）から８月 31日（木）まで

【募集部門】  日本語部門 一般の部（高校生以上）

① 自由題（自由題材の四季の句）

② 盛岡題（盛岡にちなんだ四季の句）

ジュニアの部（中学生以下）（自由題材の四季の句）

英語部門

【投句料】   ３句１組 1,500円（入選句集付き）

※高校生以下と英語部門は無料（入選句集なし）

【投句方法】  専用投句用紙に記入し、大会運営事務局へ郵送。

        専用投句用紙は各支所での配布のほか、大会公式ホームページからダウンロ

ードできます。また、高校生以下は大会公式ホームページ内の投句フォーム

からも応募可能。

英語部門は大会公式ホームページ内から投句。

【主  催】  盛岡国際俳句大会実行委員会

大会公式ホームページ「http://morioka-haiku.jp」

【その他】

本大会は、海外で人気が高まっている HAIKU(三行詩)を取り入れ、国内外の方々から詠ま

れる俳句、HAIKU を通して、市民が盛岡の魅力を再発見し、その魅力を国内外に発信してい

くこと、盛岡市出身の俳人や、文学に造詣の深い先人の顕彰を目的として開催するものです。

第４回大会の投句募集では、日本語部門 1,934 句、英語部門 548 句の計 2,482 句の投句が

ありました。

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和５年６月６日

交流推進部文化国際課